ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА №3

заседания методического совета
от 27 января 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Кирпичёв В.И., Евграфова Е.В.,
Зубарева Т.В., Корнилова Н.В.,
Ларионова М. А. (5 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги мониторинга промежуточной диагностики обучающихся;
2. Рассмотрение:
2Л. методических рекомендаций для педагогов дополнительного

образования «Особенности воспитательной работы в творческом
объединении» (педагог Зубарева Т.В.);

2.2. методической разработки праздника «Широкая масленица»
(педагог-организатор Казелина Л. С.);

2.3. тематической консультации для педагогов «Подготовка программ к
сертификации и размещению в государственной информационной системе
«Навигатор дополнительного образования Смоленской области» (методист
Корнилова Н.В.).

СЛУШАЛИ по вопросу 2.1. педагога Т.В. Зубареву, которая сказала о
важности воспитательной работы в творческом объединении, раскрыла
особенности этой работы, которые легли в основу методических
рекомендаций для педагогов дополнительного образования «Особенности
воспитательной работы в творческом объединении»:

Воспитательная работа педагога дополнительного образования
отражает необходимый обществу и государству социальный заказ на
воспитание гражданина своей Родины, патриота с активной жизненной
позицией. При планировании работы учитываются традиционные,
муниципальные, региональные, федеральные мероприятия; связанные с
юбилейными и государственными датами; вызовы для участия в них.

1. Педагог планирует мероприятия, которые будет проводить в
объединении:

массовые мероприятия учебного характера J (к ним относятся
итоговые, отчетные, открытые занятия, концерты, выставки, участие в
конкурсах и т.д.);

массовые мероприятия воспитательно-развивающего характера
(тематические праздники, дни рождения, календарные праздники,
традиционные народные праздники и др.);

И др.)
тематические беседы по ПДД, ППБ, ТБ и охране здоровья;
индивидуальная работа с детьми (если планируется);
мероприятия, направленные на профессиональное воспитание

(экскурсии, беседы, встречи с интересными людьми и т.д.);
мероприятия, направленные на социальное воспитание (беседы о

здоровье, о взаимоотношениях с другими людьми, толерантности, трудовые
десанты и т.д.)

использование Интернет- ресурсов;
размещение информации о жизнедеятельности детского

коллектива в СМИ, на сайте Центра.

2. Участие в мероприятиях, социально значимых программах, акциях и
проектах Центра планируется совместно с педагогом -  организатором.

3. Работа с родителями:
планирование родительских собраний,
оформление информационного стенда «Родительский уголок»,

индивидуальные встречи и консультации,
системная работа по оценке деятельности педагога со стороны

родителей (книга отзывов, анкетирование и др.)
При планировании воспитательной работы учитывать количество часов

на воспитательную работу не более 20% от количества часов ДООП.

ВЫСТУПИЛА заместитель директора Евграфова Е.В., внесшая
предложение рекомендовать методические рекомендации «Особенности
воспитательной работы в творческом объединении» (педагога Зубаревой
Т.В.), для использования в работе педагогами дополнительного образования.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать методические рекомендации «Особенности

воспитательной работы в творческом объединении» (педагог Зубарева Т.В.),
для использования в работе педагогами дополнительного образования.

диагностика (уровень удовлетворенности, уровень воспитанности

Выписка верна

Директор Ельнинского

Председатель:

Секретарь:___

V

Евграфова Е.В.

__Корнилова Н.В.

_В.И. Кирпичев